
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX - 2020-00113174- -UNC-ME#FCQ –Reconocimiento de Curso-Doctorado en
Ciencias Químicas- Parodi.

 
VISTO:

La nota presentada por la Comisión Asesora de Tesis del Lic. en Química Pedro Parodi por la cual solicita el
reconocimiento del curso “Herramientas para la escritura de trabajos científicos-Edición 2019” como curso de
Doctorado de Formación General;    

A lo previsto por el Art. 25o del reglamento de la carrera de Doctorado en Ciencias Químicas (Ord. HCD No 1/13);

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría en Ciencias Químicas, el Consejo Ejecutivo de
Posgrado y la Comisión de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1o.- Reconocer el curso de Posgrado “Herramientas para la escritura de trabajos científicos-Edición
2019” como curso de Doctorado de Formación General, válido para la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas
del  Lic. en Química Pedro Parodi, organizado por el Ministerio de Salud de la Nación, dictado desde el 1 de
septiembre al 28 de diciembre de 2019, teniendo como coordinadores académicos a la Dra. Romelia Sotelo y al Dr.
Raúl Mejía.

Carga Horaria: 76 horas. 

Calificación: Aprobado.

Artículo 2o.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL DIECINUEVE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.




	numero_documento: RHCD-2021-47-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Viernes 12 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-10T19:23:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-12T15:17:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-12T15:16:29-0300
	GDE UNC




